
 

 

 

 

Svenska Fotbollförbundet 

Regeländring i Barn och Ungdomsfotbollen 2023 

 

SvFF domarkommitté tog beslut på sitt möte den 8 augusti 2022 om att införa en ändring i regelboken för Barn och 

ungdomsfotboll. Regeländringen innebär att nytagna piercingar/hål i öronen kommer tillåtas att få tejpas med 

sporttejp inför deltagande i matcher.  

Inför 2023 kommer denna ändring stå med i regelboken och vi ser att samtliga som utbildar domare i barn och 

ungdomsfotboll sprider denna ändring så det inte uppstår några problem inför kommande säsong. Det är bara 

denna regel som kommer ändras inför 2023 i övrigt är reglerna oförändrade.  

Grundregeln kommer vara kvar om att alla typer av smycken (halsband, ringar, armband, öronringar, läderband, 

gummiband etcetera) är förbjudna och måste tas bort. Att använda tejp för att täcka smycken är inte tillåtet 

förutom när det gäller nytagna hål i öronen eftersom smycket ej kan tas bort av medicinska skäl. Regeländringen 

gäller i Barn och Ungdomsfotbollen 3-3, 5-5, 7-7 och 9-9.  

 

Bakgrund till beslutet 

Under de år vi nu tillämpat spelreglerna för Barn och Ungdomsfotboll har en återkommande fråga ställts varje år 

gällande nytagna hål i öronen. Det är många barn i åldern 6-12 år som väljer att ta hål i öronen. Dessa örhängen 

(små pärlor) måste sitta kvar i öronen 6-8 veckor. Vissa får så kallade kirurgiska örhängen som inte går att ta ur utan 

måste klippas bort. 

Sedan den nya regelboken för Barn och Ungdomsfotboll infördes har det inkommit frågor och synpunkter från 

föreningar, ledare, föräldrar till SvFF och SDF om att detta varit ett problem då domare inte tillåter 

barnen/ungdomarna spela matcher om de inte tar ur örhänget.  

Detta gäller bara nytagna hål i öronen och de som sitter i örat är som en liten pärla som inte anses vara farlig för 

spelaren själv eller de spelare som finns i närheten.  

Frågan har varit uppe i Medicinska kommittén och försäkringsbolaget Folksam med följande svar:   

Medicinska kommittén:  
”MK, anser att det är rimligt att nytagna piercingar/hål i öronen, liksom i handbollen och innebandyn, får tejpas över 
med sporttejp inför deltagande i match. ” 
 
Folksam: 
Försäkringsvillkoren tar ingen hänsyn till någon form av ”rätt eller fel utrustning” dvs vi ersätter en skada även om 

den skulle ha påverkats av spel med örhänge eller tejpade örhänge. 

 

 

 

 


